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Örjan Bildt och hans fru ikonmålaren Magdalena Ljunggren och Margareta Yttergård (i mitten). 
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Hej  och välkommen!

Hej då säger vi till Örjan Bildt som 
kallar sig själv ”bilgrim” när han fär-
dats runt i våra församlingar.

Vår

Längtans 
mjuka stig
Våren är på väg och snart har skogens 
stigar torkat upp och livet tar fart. 
I maj är bästa tiden att njuta med 

FRÅGESPORT MED GLANSIGT TEMA! sid 5

Sid 9

Välkommen Jakob den äldre, ikon-
bild målad av Magdalena Ljunggren. 

Välkomna församlingsbor! 
Margareta Yttergård vill få kyrkans 
lokala verksamhet att blomstra och 
att alla ska känna sig hemma… 
och hon vill slå hål på förutfattade 
meningar.  

Sid 4

då

då

Sid 12

Skogen doftar vår.

kropp och själ av 
bygdens förväntans-
fulla grönska.

 Följ med på pilgrims-
vandring i konvaljernas 
tid!

Vem får
  sjunga?

Inte bara präster på latin  
 utan alla ska sjunga på 
  sitt eget språk, tyckte 
   Martin Luther.

Sid 6

Vem där?
Sid 6
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Nästa nummer av Kyrktidningen
utkommer torsdagen den 1 juni. 

Sista lämningsdag för beställt material till
Kyrktidningen nr 2 år 2017 är den 3 maj.
Detta nummer av Kyrktidningen delas ut till alla 
bofasta i Länna, Blidö och Riala pastorat.
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tälje. Vid utebliven tidning ring 0176-795 55.
Tidningen finns alltid att hämta i kyrkan och 
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Upplaga: 3 050 exemplar.

Årg 20

TRO OCH TANKE

Med dessa rader vill jag ta chansen 
att tacka er alla eftersom jag går 

vidare till en tjänst i Täby. Min tid hos 
er har varit välkomnande och varm från 
den första stunden. 
 Jag bär med mig personligheter och 
vackra platser, spännande kyrkor med 
speciell historia. Jag bär med mig starka 
minnen.
 Ett musikminne är kören som sjunger 
på julnatten. Thomas Sving som hittar 
musik som gör hela evangeliet levande. 
Han kan konsten att lyfta en stund eller 
samling. Under julnatten har vi följts åt 
på midnattsmässa och julotta. För mig 
har det verkligen känts som att den he-
liga natten kommit in i nuet och skapat 
både glädje och frid. Efteråt har vi ätit 
skinksmörgås.
 Ett annat matminne är från Tro och 
Liv där vi träffats på onsdagsförmiddagar 
på Blidö. Förplägnaden har inte bara 
varit det vi ätit. Vi har delat tankar och 
funderingar, låtit frågor ta plats. Tack 
för en varm och positiv gemenskap som 
öppnat för spännande samtal. 

Om jag tänker på ordet förtroende 
vill jag tacka er alla som gett mig 

det. Förtroende att vara präst hos er 
och dela små och stora sammanhang. 
Det har öppnat upp något i mig. Jag 
har ibland under mina långa bilresor 
känt mig som en pilgrim med bil, en 

Insatsen 
söker oss

”bilgrim”. Ingen dag har varit den andra 
lik och vi har vandrat tillsammans för att 
upptäcka något mer, dela både sommar 
och vinter. 
 Glädjen som vi delat finns kvar. Jag 
önskar er alla välsignelse i allt spännande 
som kommer att hända. Välsignelse i 
stort och smått. 
 Jag tänker på några ord av Dag Ham-
marskjöld: 

Örjan Bildt tackar för sig och skriver: ”Vi har vandrat tillsammans för att upptäcka något mer, 
dela både sommar och vinter.” Här en vilorast vid Kyrksjöns vatten. 

”Insatsen söker oss
inte vi insatsen
därför är du den trogen
om du väntar beredd och 
handlar när du står inför kravet.”

ÖRJAN BILDT
Präst i Länna-Blidö-Riala pastorat
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NYTT FRÅN FÖRSAMLINGARNA

Lycka till i Täby!
Efter tre och ett halvt år lämnar kommi-
nister Örjan Bildt sin tjänst i pastoratet. 
Han går från tre små församlingar på ett 
stort (geografiskt) område till en stor 
församling på ett litet område – Täby. 
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 Örjan är inte beredd 
att följa med in i den nya 
organisationen 2018, när 
Roslagens östra pastorat är 
ett faktum.
 Under gudstjänster i 
februari tackade försam-
lingarna Örjan med upp-
skattande ord.  Han har 
arbetat mycket med barn 

Året då mycket ska hända
Många renoveringsprojekt väntar på att 
bli genomförda under 2017. Ingmar 
Wallén, Yxlan, fastighetsutskottets nya 
ordförande, har listan full. Detsamma 
gäller för kyrkogårdutskottets Kjell Pihl-
gren.
 Utomhus vid Länna kyrka dräneras 
för att motverka fukt och på kyrko-
gården installeras en bevattningsan-
läggning. Inne i kyrkan stundar nu en 
genomgripande storrengöring. 
 Lännas klockstapesl väntar på att 
tjäras liksom den i Riala, där även 

spåntaket på kyrkan 
ska tjäras. 
 I Riala kyrka ska 
fönstren renoveras. 
Efter att köket i Riala 
prästgård nu blivit 
färdigt ska den flera 
hundra år gamla fly-
gelbyggnaden i väster 
ses över, bland annat 
för att bättre motsva-
ra barnverksamhet-
ens behov.

Ingmar Wallén 
leder kyrkorådets 
fastighetsutskott.

Drama på nytt vis
”Bara en åsna” kallar Britt-Marie Magnedahl sitt program 
med bibliodrama. Det innebär att man läser Bibeln med både 
kropp och själ, med både känslor och intellekt. Var och en 
får möjlighet att känna igen sig själv i de människor, miljöer 
och händelser som Bibeln berättar om. Inga förkunskaper. 
 Du behöver inte vara bibelsprängd eller skådespelare!

Riala prästgård lördagen 8/4 kl 10.00-15.00. Lunch serveras. Anmälan till 
pastorsexp. (0176 268050) senast 3/4.

Britt-Marie Magnedahl

Tips för blomlådan
Länna församling inbjuder till kyrkfru-
kost och föredrag av Kristina Mattson, 
Växplats Nybyn, på temat ”Så får Du 
fina rabatter och blomlådor, tips på 
vårkanten”.

Rosenlundskyrkan, Bergshamra. 
Lördagen 11 mars kl. 09.30-12.00
Vi bjuder på frukost.

Gör en holk!
Stickcafé och hantverkskväll med 
fågelholkstillverkning. Ta gärna 
med skruvdragare och bits.
Riala prästgård tisdagen 18/4 
kl 18.30 
Hela periodens prästgårdspro-
gram på sid 7. 

Blåmes, keramik av Gunvor Gustafsson.

Prova att tova!

Margareta Danielsson lär oss tova 
under en prästgårdslördag. Allt 
material samt lunch ingår i priset.
Riala prästgård lördagen 11/3 
kl 10.00-15.00. Kostnad 300:-
Anmälan senast 6/3 till Margareta 
Yttergård, 0730398634, 
yttergardm@gmail.com.

och unga och har tillfört nya grepp, t ex 
meditation och ”viladagar”.
 Örjans fru Magdalena Ljunggren, 
som också är präst, målade ikonen till 
Riala kyrka (se sid 9). Vid kyrkkaffet 
passade hon på att ge en humoristisk 
bild av Örjan utifrån familjens per-
spektiv: Att han hemma elegant lyckas 
undandra sig vissa uppgifter, som att 
kamma hundarna. Och att han är en 
kreativ kock som inte räds att pröva nya 
märkliga ingredienser i huset i Vällingby.
 Lycka till med husdjuren, matlag-
ningen och det nya jobbet!

Sänkt avgift!
Hela Sverige (utom Stockholm och 
Tranås) har samma begravningsavgift 
från 2017. I vårt pastorat sänks avgiften 
från 27 öre till 24,6 öre per beskattad 
hundralapp.

Symboliska stenar
Ibland kan en gudstjänst innehålla mycket symbolik. Som när 
vi byggde en mur i Länna kyrka av tegelstenar märkta med våra 
synder; kärlekslöshet, hat, lögn, diskriminering, förföljelse, bru-
ten gemenskap, splittring med mera. Efter böner om förlåtelse 
revs muren och omvandlades till ett kors i koret. 
 Länna Kristna Råd stod bakom gudstjänsten som ingick i 
”Böneveckan för kristen enhet”.
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MÄNNISKOR OCH MÖTEN

Det vilar något jordnära och varmt 
över Margareta Yttergård. En vänlig 

utstrålning med viljekraft bakom. I dag 
är hon ordförande i Riala församlingsråd.
 Hon har växt upp med byn, kyrkan 
och människorna här. Tänk på den här 
bilden:
 Femåriga Margareta får åka på paket-
hållaren på farfars cykel. Kyrkklockorna 
ringer när de passerar Riala kyrka och 
farfar berättar att någon har dött. Men 
sedan fortsätter de till EFS-missionshuset 
Klippan längre bort.
 – Där minns jag en trevlig stämning 
och att det värmde från kaminen.
 Flickungens introduktion till den 
kristna gemenskapen blev således positiv.
 – Men jag ser ju att många jämnåriga 
har kvar minnen av högtidlighet och 
stränga präster – långt ifrån dagens 
verklighet. I dag är det vi medlemmar i 
kyrkan som bygger verksamheten – ett 
bygge med ”levande” stenar…

Hon vet vad hon talar om. Hon 
har varit svenska kyrkan trogen 

ända sedan hon ryckte in som 18-åring 
i söndagsskolan. Efter en period som 
lågstadielärare blev hon 1986 den första 
församlingsassistenten i Länna-Blidö-Ri-
ala pastorat. Hon drog igång öppen för-
skola och barntimmar i alla tre försam-
lingarna, en verksamhet som blomstrar 
fortfarande.
 En 65-åring som gillar att leka. Vid 
årets julgransplundring i Riala ledde 
hon roliga tävlingar i stora prästgårdssa-
len med 25 deltagande barn – och lika 
många vuxna. Strongt!
 Margareta ser till att människor 

”Vi ska ha roligt”

Margareta Yttergård får mycket roligt att hända I Riala församling. Här i prästgården är 
det nära till skrattet.

Vad är en Diakon?
Diakon (grekiska) betyder tjänare. Margareta Yt-
tergård är vigd till diakon. Hon byggde på sin lä-
rarexamen med den ettåriga diakonutbildningen 
plus en längre praktik. Därefter arbetade hon i 
Uppsala domkyrkoförsamling innan hon anställ-
des i Norrtälje-Malsta församling. Diakonen är 
”kyrkans socialarbetare” och ska vara ett stöd i 
svåra livssituationer – för alla människor. Kläd-
seln är rund prästkrage till grön skjorta.

engagerar sig i och runt prästgårdens 
kulturbyggnader och park. Nytt är 
stickcafé och kvällsmat med föredrag. 
Frälsarkransstigen lockar till meditation 
året om. I somras planterade hon örta-
gårdsväxter. I tiondeboden planeras ett 
museum. En pilgrimsled är i vardande 
liksom ett sommarcafé. 
 – Vi har en fantastisk miljö så låt 
idéerna flöda, tycker Margareta. Det är 
bara att försöka, går det så går det! Vi 
ska ha roligt!

Plötsligt blir hon allvarsam.
 – Det är  många som ännu inte upp-
täckt kyrkan invändigt, vår klenod från 
1200-talet!
 – Det verkar vara ett svenskt beteen-
de; som turist i främmande land besö-
ker man ofta helgedomar eller svenska 
utlandskyrkor men inte på hemmaplan.
De värdefulla inventarierna gör att Riala 
kyrka för det mesta är stängd. Nu vill 
församlingsrådet öppna porten oftare. 
Till exempel den 25 april!  (Se sid 7)
 – Jag hoppas innerligt att fler ska 
hitta till kyrkan och få uppleva kyrkans 
budskap, stillhet och vila…men jag vet 
att det är mycket som bromsar i vårt 
samhälle.
 Hennes engagemang är djupt och 
hennes fokus kristallklart: Att värna 
församlingen och att göra det utifrån 
kyrkans grunduppgifter där gudstjäns-
ten är den främsta. 
 Gudstjänsten kan vara en lugn stund 
i kyrkan med kyrkvärden Margaretas 
hembakade bullar till kaffet efteråt, 
men lika gärna en mässa på pilgrims-
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FRÅGVISA SIDAN

Handfast arbete behövs. Margareta och några 
till ur församlingsrådet städar klockstapeln.

vandringen eller en bön ute vid elden 
en vinterkväll.

Margareta välkomnar deltagarna på 
ett ödmjukt sätt, med en naturlig 

värme som är fjärran från tillkämpad 
hurtighet. Säkert har hennes många år 
som diakon i Norrtälje-Malsta försam-
ling färgat henne; att hjälpa människor 
i nöd och sorg ger speciella erfarenheter.
Stödjande samtal, hembesök, sorgegrup-
per, att leda volontärer har hört till, men 
också att vara arbetsledare. I höstas gick 
hon i pension och avtackades vid en 
glansfull gudstjänst i Norrtälje kyrka.
 – Så även om jag nu jobbar som dia-
kon i Rimbo tills vidare, så har jag mer 
tid för det lokala kyrkoarbetet.
 Dit hör att vara ordförande i kyrko- 
fullmäktige, som beslutar om pastoratets 
budget. Vid förra valet lät sig Margareta 
övertalas att stå längst ner på ”Kyrkfol-
kets” lista. Men hon kryssades upp till 
andra plats!
 – Ja, tror de att jag kan göra nytta så 
ställer jag förstås upp, tänkte jag då. Och 
inför valet i september till ”storpastora-
tet” står jag till förfogande. 
 Hon sitter med i indelningsstyrelsen 
för den grupp som förbereder det nya 
pastoratet. Här visar Margareta sin tuf-
fare sida:
 Hon är tydlig med att ekonomifunk-
tionen inte ska” outsourcas” till andra 
delar av landet när det redan finns kom-
petent personal som kan göra jobbet. 
 Hon går hårt in för att församlingar-
na ska kunna få ett vitalt liv med egen 
budget.
– Varje församling måste få utveckla sin 
särart, pläderar Margareta. Pastoratets 
”överrock” kan fungera, men bara om 
kulturen får blomma lokalt!
 Hon lever som hon lär. Det bästa 
exemplet. 

Text & Foto 
MARGARETA BECKÉRUS

GLÄNSANDE KUNSKAP
När vårsolen börjar lysa passar det med några glansiga frågor. 
De rätta svaren: vänd på tidningen!

1Kronan i Blidö. Ljuskronan i 
Blidö kyrka, byggd på 1800-ta-

let, fanns redan i det gamla kapellet 
från 1600-talet. Men när och var-
för togs kronan ner och gömdes på 
havsvikens botten?

2   En svensk riddare. Axel Ryning    
dubbades till riddare vid Gustav 

II Adolfs kröning 1611. Att hans 
grav med riddarhjälm finns i Länna 
kyrkas kor beror på att han på äldre 
dar gifte sig med Margareta Bielke 
på Penningby.
 En betydligt mer välkänd riddare 
satt vid det runda bordet i kung Art-
hurs hov och blev kär i hans drott-
ning. Vem var den riddaren?

3Vacker madonna. Den medelti-
da Mariaskulpturen i Riala kyr-

ka är gjord av trä men på huvudet 
har madonnan en präglad krona av 
mässing. Vilka metaller ingår?

4Unga fredspristagare. Mannen 
från USA som fick Nobels freds-

pris 1964 var den yngsta pristagaren 
dittills. Allra yngst var en kvinnlig 
pristagare 2014.  Vilka var pristagar-
na?

5Gullviva. Primulera veris. En-
ligt Linné blommar den ”från 

svalans ankomst till granens blom-
ning”. I vårt län får man inte gräva 
upp den eller plocka för försäljning. 
Förr åt man bladen som sallad och 
gjorde te eller vin på blommorna. 
Var är den landskapsblomma?

Rätta svar:
1. Ljuskronan i Blidö gömdes i 
vattnet undan ryssarnas härj-
ningar 1719. 2. Den omtala-
de riddaren var Lancelot. 3. 
Mässing består av koppar och 
zink. 
4. Nobels fredspris till: Prästen 
och medborgarrättskämpen Mar-
tin Luther King 1964. Skolflick-
an från Pakistan Malala Yousaf-
zai 2014. 5. Gullviva är Närkes 
landskapsblomma.
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM VÅREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

MARS
Sön  5/3   18.00  Musikgudstjänst, Löv och Knaver,   
  nyckelharpsensemble från Vallentuna
Marie Bebådelsedag
Sön 26/3  18.00  Gudstjänst med våfflor i kyrkan

APRIL
Sön  2/4    18.00  Musikgudstjänst, Thomas Sving orgel
Långfredagen
Fre 14/4    11.00  Gudstjänst, Länna-Riala kyrkokör
Påskdagen
Sön  6/4   18.00  Gudstjänst med nattvard, Länna barn  
  kör och Länna-Riala kyrkokör
Annandag Påsk
Mån 17/4    11.00  Högmarsö kapell, Gudstjänst, kyrkkaffe.  
  Färja Svartnö 10.40 åter 13.00, pris 75 kr t.o.r
Sön 30/4   18.00  Musikgudstjänst, ”Våren visar vägen”,   
  Länna-Riala kyrkokör, Thomas Sving

MAJ
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
Kristi Himmelfärds dag
Tor  25/5    09.00  Sammanlyst till Riala, prästgårdsparken
Sön 28/5   11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe

PÅSKLILJA, narcissus 
pseudonarcissus, är en lökväxt 
från västra Europa. Hos oss är 
den odlad och finns i många 
varianter. Brukar blomma 
runt påsk, därav namnet. Hela 
växten är giftig.

LUTHER VILLE 
ATT ALLA SKULLE 
SJUNGA
Psalmens historia börjar i Bi-
beln med Psaltaren. Men i den 
katolska kyrkan fick knappast 
församlingen sjunga. Det vill 
Martin Luther ändra på; nu 
skulle man inte bara sitta pas-
siv och lyssna. Han skrev själv 
psalmer eller kyrkovisor som han kallade dem. 
Luthers mest kända psalm är en variant på den 46:e 
psaltarpsalmen som han också tonsatte. Olaus Pe-

tri översatte den till svenska på 
1500-talet: ”Wor Gudh är oss en 
weldig borg, han är wor skiöld 
och weria.”
I vår nuvarande psalmbok (psalm 
237) är det Johan Olof Wallins 

textversion från 1816 som gäller: ”Vår 
Gud är oss en väldig borg, han är vårt vapen trygga…”

SWISHA KOLLEKTEN!
Nu kan du enkelt swisha din gåva till 
Länna, Blidö eller Riala församlingars/
kyrkors kollektändamål på swishnum-
mer 123 024 47 23. Kom ihåg att 
skriva Länna, Blidö eller Riala i medde-
landefältet – de har inte alltid samma 
kollektändamål. Gåvor som inkommer 
andra dagar än gudstjänstdagar registreras som gåvor 
till Svenska kyrkans internationella arbete. Och du kan 
förstås skänka din kollekt kontant som vanligt. 

TEMAGUDSTJÄNST
Nytt i i Länna församling! Prästen inleder och sedan 
får alla delta i samtalet. Därefter bjuds en enkel måltid. 
23/3, 22/5 kl. 18.00 i Rosenlundskyrkan.

HENRIETTES TID
Under våren repeteras och sys dräkter till föreställningen 
”Fröken Henriette på ’Penningby slott” med premiär på 
Kvarngården i Länna. Om Henriettes tid på 1800-talet 
med fokus på väckelserörelsen berättar prästen och do-
centen Lars-Olov Eriksson; hans föredrag handlar om 
en dåtida kändis, C.O. Rosenius.
Rosenundskyrkan 21/5 kl 11.00

Påskens blomma

SWISHA TILL
123 024 47 23

MARS
Sön 5/3      11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Lör 11/3 09.30-12.00 Kyrkfrukost. Se sid 3
Sön 12/3    18.00  Temagudstjänst. Se t.v.
Sön 19/3     11.00  Familjegudstjänst, Barnkören, fika för alla
Tor 23/3 18.00  Gudstjänst 18.30 Soppa för alla. 19.00  
  Länna församlingsråd
Sön 26/3     11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

APRIL
Sön 2/4    11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Palmsöndagen
Sön 9/4    18.00  Temagudstjänst
Skärtorsdagen
Tor  13/4   19.00  Mässa
Annandag Påsk
Mån 17/4   11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Sön 30/4    11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

MAJ
Sön 7/5     18.00  Temagudstjänst. Se t.v.
Sön 14/5   11.00  Familjegudstjänst, Barnkören, fika för alla
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
      11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe, föredrag
Mån 22/5   18.00  Gudstjänst, 18.30 tacos, 19.00 Länna   
  församlingsråd
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VÅRENS FASTEKAMPANJ: RÄTTEN ATT ÄTA SIG MÄTT
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BLIDÖ KYRKARIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM VÅREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

MARS
Sön 5/3    11.00  Gudstjänst med nattvard
Sön 19/3  18.00  Musikgudstjänst, ”Gud är ljus”, Länna-Riala  
  kyrkokör, Thomas Sving

APRIL
Sön 2/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Lör 8/4       10.00-14.00 Bibliodrama. Se sid 3

Långfredagen
Fre 14/4    14.00  Gudstjänst, Länna-Riala kyrkokör
Påskdagen
Sön 16/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, Länna-Riala  
  kyrkokör, kyrkkaffe
Sön 30/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

MAJ
Sön 14/5   18.00  Musikgudstjänst, ”Tänk att få vakna”,   
  kör ”Sång för alla”, Thomas Sving
Lör 20/5 13.00-15.00 Öppen kyrka
  Röda korsets vårmarknad vid prästgården.
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag, mässa under vandringen.  
  Se sid 12
Kristi Himmelfärds dag
Tor  25/5   09.00  Morgongudstjänst, prästgårdsparken,   
  frukostfika

Blidösundsgården 
Andakt söndagarna kl 13.00:  
12/3, 9/4, 7/5 
Rosenlundsgården
Andakt onsdagarna kl.12.45: 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 
26/4, 10/5. Länna församling alternerar med EFS 
och Equmeniakyrkan.

MARS
Ons 1/3    10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Sön 12/3   11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 15/3   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Marie Bebådelsedag
Sön 26/3    11.00  Gudstjänst med nattvard, våfflor i kyrkan.
Ons 29/3   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

APRIL
Palmsöndagen
Sön 9/4     11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 12/4   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

Skärtorsdagen
Tor 13/4    19.00  Skärtorsdagsmässa

Påskdagen
Sön 16/4   11.00  Gudstjänst med nattvard, Ö-kören, kyrkkaffe
Sön 23/4    11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 26/4    10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

MAJ
Sön 7/5     11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 10/5   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Bönsöndagen
Sön 21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
Ons 24/5   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Sön 28/5   18.00  Musikgudstjänst på Mors dag, konsertpianisten  
  Daniel Beskow

DET HÄNDER I VÅRA GÅRDAR
Blidö sockenstuga
Torsdagarna 16/3, 20/4 och 11/5
klockan 12.00 Sopplunch

Riala prästgård
Tisdagskväll med Program
17.30 Kvällsmat (40:-) och 18.30 program med:
28/2 Fotograf Roine Karlsson
14/3 Bokbytarkväll och boktips
28/3 Journalist Sofi Piehl
11/4 Berättarkväll
25/4 Lär känna Riala kyrka, visning
Tisdagskväll med Stickcafé 
kl 18.30 tisdagarna 7/3, 21/3, 4/4, 18/4 (hantverks-
kväll, se sid 3), 2/5
Temalördag 11/3 tovning, 8/4 Bibliodrama. Se sid 3  
Pensionärsträff med underhållning och servering 
onsdagarna 29/3, 26/4, 31/5

Sång för alla 
Riala kyrka onsdagarna 8/3, 22/3, 5/4, 19/4 kl 10.30

Länna församlingsgård
Onsdag 8/3 kl.12.00 Sopplunch. Claes Lund berättar 
om brytning av den röda graniten på Vätö. 
Onsdag 5/4 kl. 12.00 Sopplunch. Välkommen på en 
vårmåltid! 

VÅRENS FASTEKAMPANJ: RÄTTEN ATT ÄTA SIG MÄTT
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM VÅREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

MARS
Sön  5/3   18.00  Musikgudstjänst, Löv och Knaver,   
  nyckelharpsensemble från Vallentuna
Marie Bebådelsedag
Sön 26/3  18.00  Gudstjänst med våfflor i kyrkan

APRIL
Sön  2/4    18.00  Musikgudstjänst, Thomas Sving orgel
Långfredagen
Fre 14/4    11.00  Gudstjänst, Länna-Riala kyrkokör
Påskdagen
Sön  6/4   18.00  Gudstjänst med nattvard, Länna barn  
  kör och Länna-Riala kyrkokör
Annandag Påsk
Mån 17/4    11.00  Högmarsö kapell, Gudstjänst, kyrkkaffe.  
  Färja Svartnö 10.40 åter 13.00, pris 75 kr t.o.r
Sön 30/4   18.00  Musikgudstjänst, ”Våren visar vägen”,   
  Länna-Riala kyrkokör, Thomas Sving

MAJ
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
Kristi Himmelfärds dag
Tor  25/5    09.00  Sammanlyst till Riala, prästgårdsparken
Sön 28/5   11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe

PÅSKLILJA, narcissus 
pseudonarcissus, är en lökväxt 
från västra Europa. Hos oss är 
den odlad och finns i många 
varianter. Brukar blomma 
runt påsk, därav namnet. Hela 
växten är giftig.

LUTHER VILLE 
ATT ALLA SKULLE 
SJUNGA
Psalmens historia börjar i Bi-
beln med Psaltaren. Men i den 
katolska kyrkan fick knappast 
församlingen sjunga. Det vill 
Martin Luther ändra på; nu 
skulle man inte bara sitta pas-
siv och lyssna. Han skrev själv 
psalmer eller kyrkovisor som han kallade dem. 
Luthers mest kända psalm är en variant på den 46:e 
psaltarpsalmen som han också tonsatte. Olaus Pe-

tri översatte den till svenska på 
1500-talet: ”Wor Gudh är oss en 
weldig borg, han är wor skiöld 
och weria.”
I vår nuvarande psalmbok (psalm 
237) är det Johan Olof Wallins 

textversion från 1816 som gäller: ”Vår 
Gud är oss en väldig borg, han är vårt vapen trygga…”

SWISHA KOLLEKTEN!
Nu kan du enkelt swisha din gåva till 
Länna, Blidö eller Riala församlingars/
kyrkors kollektändamål på swishnum-
mer 123 024 47 23. Kom ihåg att 
skriva Länna, Blidö eller Riala i medde-
landefältet – de har inte alltid samma 
kollektändamål. Gåvor som inkommer 
andra dagar än gudstjänstdagar registreras som gåvor 
till Svenska kyrkans internationella arbete. Och du kan 
förstås skänka din kollekt kontant som vanligt. 

TEMAGUDSTJÄNST
Nytt i i Länna församling! Prästen inleder och sedan 
får alla delta i samtalet. Därefter bjuds en enkel måltid. 
23/3, 22/5 kl. 18.00 i Rosenlundskyrkan.

HENRIETTES TID
Under våren repeteras och sys dräkter till föreställningen 
”Fröken Henriette på ’Penningby slott” med premiär på 
Kvarngården i Länna. Om Henriettes tid på 1800-talet 
med fokus på väckelserörelsen berättar prästen och do-
centen Lars-Olov Eriksson; hans föredrag handlar om 
en dåtida kändis, C.O. Rosenius.
Rosenundskyrkan 21/5 kl 11.00

Påskens blomma

SWISHA TILL
123 024 47 23

MARS
Sön 5/3      11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Lör 11/3 09.30-12.00 Kyrkfrukost. Se sid 3
Sön 12/3    18.00  Temagudstjänst. Se t.v.
Sön 19/3     11.00  Familjegudstjänst, Barnkören, fika för alla
Tor 23/3 18.00  Gudstjänst 18.30 Soppa för alla. 19.00  
  Länna församlingsråd
Sön 26/3     11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

APRIL
Sön 2/4    11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Palmsöndagen
Sön 9/4    18.00  Temagudstjänst
Skärtorsdagen
Tor  13/4   19.00  Mässa
Annandag Påsk
Mån 17/4   11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Sön 30/4    11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

MAJ
Sön 7/5     18.00  Temagudstjänst. Se t.v.
Sön 14/5   11.00  Familjegudstjänst, Barnkören, fika för alla
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
      11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe, föredrag
Mån 22/5   18.00  Gudstjänst, 18.30 tacos, 19.00 Länna   
  församlingsråd
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BLIDÖ KYRKARIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
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KALENDARIUM VÅREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

MARS
Sön 5/3    11.00  Gudstjänst med nattvard
Sön 19/3  18.00  Musikgudstjänst, ”Gud är ljus”, Länna-Riala  
  kyrkokör, Thomas Sving

APRIL
Sön 2/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Lör 8/4       10.00-14.00 Bibliodrama. Se sid 3

Långfredagen
Fre 14/4    14.00  Gudstjänst, Länna-Riala kyrkokör
Påskdagen
Sön 16/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, Länna-Riala  
  kyrkokör, kyrkkaffe
Sön 30/4    11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

MAJ
Sön 14/5   18.00  Musikgudstjänst, ”Tänk att få vakna”,   
  kör ”Sång för alla”, Thomas Sving
Lör 20/5 13.00-15.00 Öppen kyrka
  Röda korsets vårmarknad vid prästgården.
Bönsöndagen
Sön  21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag, mässa under vandringen.  
  Se sid 12
Kristi Himmelfärds dag
Tor  25/5   09.00  Morgongudstjänst, prästgårdsparken,   
  frukostfika

Blidösundsgården 
Andakt söndagarna kl 13.00:  
12/3, 9/4, 7/5 
Rosenlundsgården
Andakt onsdagarna kl.12.45: 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 
26/4, 10/5. Länna församling alternerar med EFS 
och Equmeniakyrkan.

MARS
Ons 1/3    10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Sön 12/3   11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 15/3   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Marie Bebådelsedag
Sön 26/3    11.00  Gudstjänst med nattvard, våfflor i kyrkan.
Ons 29/3   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

APRIL
Palmsöndagen
Sön 9/4     11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 12/4   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

Skärtorsdagen
Tor 13/4    19.00  Skärtorsdagsmässa

Påskdagen
Sön 16/4   11.00  Gudstjänst med nattvard, Ö-kören, kyrkkaffe
Sön 23/4    11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 26/4    10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa

MAJ
Sön 7/5     11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 10/5   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Bönsöndagen
Sön 21/5   09.30-16.00 Pilgrimsdag i pastoratet, se sid 12
Ons 24/5   10.00  Tro och Liv, 12.00 Mässa
Sön 28/5   18.00  Musikgudstjänst på Mors dag, konsertpianisten  
  Daniel Beskow

DET HÄNDER I VÅRA GÅRDAR
Blidö sockenstuga
Torsdagarna 16/3, 20/4 och 11/5
klockan 12.00 Sopplunch

Riala prästgård
Tisdagskväll med Program
17.30 Kvällsmat (40:-) och 18.30 program med:
28/2 Fotograf Roine Karlsson
14/3 Bokbytarkväll och boktips
28/3 Journalist Sofi Piehl
11/4 Berättarkväll
25/4 Lär känna Riala kyrka, visning
Tisdagskväll med Stickcafé 
kl 18.30 tisdagarna 7/3, 21/3, 4/4, 18/4 (hantverks-
kväll, se sid 3), 2/5
Temalördag 11/3 tovning, 8/4 Bibliodrama. Se sid 3  
Pensionärsträff med underhållning och servering 
onsdagarna 29/3, 26/4, 31/5

Sång för alla 
Riala kyrka onsdagarna 8/3, 22/3, 5/4, 19/4 kl 10.30

Länna församlingsgård
Onsdag 8/3 kl.12.00 Sopplunch. Claes Lund berättar 
om brytning av den röda graniten på Vätö. 
Onsdag 5/4 kl. 12.00 Sopplunch. Välkommen på en 
vårmåltid! 

VÅRENS FASTEKAMPANJ: RÄTTEN ATT ÄTA SIG MÄTT
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LÄNNA EQUMENIAFÖRSAMLING VÅREN 2017

Missionshuset finns på Bergshamra byväg 63, Bergshamra. www.equmeniakyrkan.se/bergshamra, tel 070 259 8116

Sön  12/3 11.00 Gudstjänst med körsång
Sön  19/3 11.00 Gudstjänst
Sön  9/4 11.00 Gudstjänst  
Fre  14/4 16.00 Långfredagsvandring 
Sön  16/4 11.00 Påskdagsgudstjänst 
Sön  23/4 18.00 Konsert i Rodenkyrkan, 
   Norrtälje
Sön 7/5 11.00 Gudstjänst 

Sön  14/5 11.00 Gudstjänst ”Bibeläventyret”
Tor  25/5 12.00 Issjö lägergård, naturspår, medtag fika. 
Sön  28/5 11.00 Gudstjänst 
Babysång & barnlek onsdag kl. 10.00: 1/3, 8/3, 15/3, 22/3, 
29/3, 5/4. Kvinnofrukost lördag kl. 09.30: 18/3 Mariana 
Ljunggren, 8/4 Sofia Camnerin. Bibelsamtal kl 14.00: 8/3, 
22/3, 5/4, 19/4, 3/5. Samtalskväll  kl. 18.00 26/3
Filmkväll kl 18.00 26/2, 2/4.

Dansmusik med Blidösoppa!
Den värmande vintersoppan i Blidö 

församlingshem blir extra ”hot” 
när Agneta Hellström och Harald Pet-
tersson drar upp tempot. 
 Blidöparet är specialister på musik 
och instrument med folklig historia. Nu 
handlar det om långdansen, alla dansers 
moder. På franska heter dansen ”bran-
le” får vi lära oss och ligger inte så långt 
från vår långdans runt granen.
 Harald visar på golvet: vänster fot 
och ihop, vänster och ihop, höger och 
ihop. Så dansade herdarna i Mellanös-
tern och så dansar vi foxtrot. 
 Och vad passar bättre än vevlira och 
skränpipa till programmets medeltida 
rytmer? Lätt att stampa takten till så det 
klirrar i kopparna denna januarisöndag.
 Samma musik som Agneta och Ha-
rald brukar spela som husband på en 
”vikingakrog” i Gamla stan: uppiggan-
de supvisor helt enkelt.

Agneta Hellström och Harald Pettersson spelar och sjunger…
Lizen Nordblom värmer och… Kristina Drotz serverar soppan.
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KRISTNA SYMBOLER

Det lyser av guld runt Sankt Jakobs 
huvud. Rialas nya ikon sitter över 

det medeltida altaret i vapenhuset. Inne 
i kyrkorummet möter sedan den stora 
träskulpturen i helfigur från 1300-talet 
av samme apostel.
 – Mycket tyder på att Jakob var vår 
kyrkas skyddshelgon på den katolska 
tiden, säger Margareta Yttergård. För-
utom den unika skulpturen ska det ha 
funnits ett relikskrin. En inskription 
i kyrkklockan från 1500 är en annan 
ledtråd. 
 Sankt Jakob är pilgrimernas helgon 
och det passar därför bra att Riala kyrka 
brukar vara målet för pilgrimsvandringar 
i området – t ex den 21 maj.
 – En uppgift som gladde mig, säger 
Magdalena Ljunggren, kyrkoherde i 
Vällingby, som målat ikonen. Hon är 
utbildad i ikonmåleri av den grekisk- 
ortodoxe biskopen Johannes.

Det strålar om 
Sankt Jakob

 Att skapa en ikon är ett rituellt upp-
drag, som tar mycket lång tid. Det 
finns en förebild att utgå från och varje 
moment följer ett exakt mönster. Fär-
gen, äggtempera med speciellt utvalda 
pigment, blandas av målaren och läggs 
på i lager på lager.  

 I samband med att ikonen skänktes 
till Riala kyrka berättade Magdalena att 
hon gjort visst avsteg från reglerna när 
hon målat ansiktet på Jakob.
 – När vår son Lukas var liten fick han 
en Jesus-ikon som gåva men tackade 
nej – han tyckte att bekymmersrynkan 
i pannan gjorde figuren arg! Därför är 
Sankt Jakobs panna slät…
 Jämfört med skulpturen ser ikonens 
Jakob lite yngre ut men det finns tydliga 
likheter. 
 Skulpturen har förstås fått ålderns 
patina medan ikonens Jakob har kläder 
i lysande rött och blått mot en gyllene 
bakgrund.
 – Bara 24 karats guld tyckte jag var 
gott nog åt Jakob i Riala kyrka, säger 
Magdalena. 

Text och foto 
MARGARETA BECKÉRUS

Vad är en Ikon?
Ikon är grekiska och betyder 
bild. Som modern dataterm är 
”ikon” eller ”icon” detsamma 
som symbol.
 Ursprunget för ikonmåleriet 
sägs vara de första kristnas bil-
der i katakomberna, t ex i Rom. 
På 500-talet utvecklades ikon-
konsten i det bysantinska riket 
och har haft en viktig roll i den 
ortodoxa kyrkan, där ikonen är 
helig. Det är även vanligt med 
familjeikoner i ett vackert hörn 
av hemmet. 
  Strikta  regler  finns  hur  iko-
ner ska målas. Det första som 
skrivs på träplattan är ofta en 
bön som sedan täcks av färg.

Guldet
En ikon är som ett fönster mot himmelen och ljuset är 24 K bladguld. Det 
är känsligt att lägga guldet men med det får bilden lyskraft när solen skiner 
in genom fönstret, eller när ett ljus är tänt framför. Som guldet omger bilden 
omger evighetens ljus mitt huvud, ansikte och mitt liv. I det ljuset kan jag leva 
och andas på ängen och i skuggan. Det ljuset lämnar mig aldrig även om jag 
inte ser det. Det kommer från Gud och vill stråla in i mitt liv.

Jag vill vara
en ikon i världen
Din med alla
färger på sin plats
Mitt guld ska lysa klart
som vinterns stjärna
Din kärlek följa mig
min dag och natt

MAGDALENA LJUNGGREN

Magdalena skapade ikonen.

24 karats guld omger Jakobs huvud på ikonbilden.
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BARN OCH UNGDOM

LEK & SKAPARVERKSTAD    
Bergshamra / Rosenlundskyrkan
Måndagar
Åk 4-6  15.00-17.00
Läxläsning 13.00-17.00
Tisdagar
Åk 2-3 14.30-16.30
Läxläsning 13.00-17.00

Riala / Annexet
Onsdagar
Åk 1+ tjejerna i åk 2 12.15-13.45
Åk 4+ tjejerna i åk 3 14.00-15.30
Torsdagar
Killarna åk 2+3  12.15-13.45
Åk 5-6  14.00-15.30

ÖPPEN VERKSAMHET
för barn 0-5 år
Onsdagar / Rosenlundskyrkan
09.00-11.00
Torsdagar / Annexet Riala
09.00-11.30

GÅRDEN
i samarbete med kommunen
Rosenlundskyrkan
Öppen tisdagar  17.00-20.00 
Ålder 11-17 år

Barn och ungdomsverksamhet 
vårterminen 2017

Julgänget spelar upp i Länna kyrka. Fr. v. Annika, Micke, Amanda, Leia och Majsan.

Hon heter Frida!
Mmmm! Det är påskkäringen Frida i 
Bergshamra som spanade in det hem-
gjorda påskgodiset. I april är det dags 
igen att klä ut sig och hoppas att man 
får en smakbit!

Minns du julkrubban
och de roliga mössen?

Förra året var fantastiskt - fyllt av även-
tyr.  Vi avslutade vår verksamhet med 
musik och glädje i kyrkan… tänk så 
mycket kyrkmössen och änglarna har 
för sig… allt från att plundra granen på 
godis till att faktiskt hitta Julkrubban och 
alla Jesus gåvor! 

En vis 3-åring 
Hampus, tre och ett halvt år, är som 
många andra barn mycket för att tävla i 
alla möjliga och omöjliga saker.
 Men han har också gjort att många i 
hans omgivning ser med nya ögon på att 
vinna och förlora.
 När Hampus inte kommer först, säger 
han nämligen glatt till vinnaren:
 ”Jag vann efter dig!”

Andreas Nilsson, ur boken 
”Det är aldrig kört”, Argument förlag.

 Tack alla stora som små att ni hänger 
med på våra äventyr!
 Nu är vi i full gång med det nya året. 
Vi räknar med nya roliga händelser! Håll 
utkik på hemsidan & facebooksidan!
Tjingeling 

MAJSAN & ANNIKA 

Kommer du ihåg
julpysslet?
Roliga kort, tomtar, julgranskarameller, 
glitteränglar och stjärnor! Allt var möjligt 
när stora och små pysslade inför advent i 
Blidö, Riala och Bergshamra. På bord och 
bänkar fanns allt som behövdes, papper i 
olika färger och mönster, band, snören, 
kulor, änglahår, glaspärlor… Och så fint 
resultatet blev. Grattis!

Greta gör roliga figurer på pysseldagen.



Länna-Blidö-Riala pastorat
Rosenlundsvägen 3, 761 11 Bergshamra

webbplats
www.svenskakyrkan.se/lanna-blido-riala
epost
lanna-blido-riala.pastorat@svenskakyrkan.se
Pastorsexpedition
Bokning av kyrkor, dop, vigsel, begravning
Telefontid
Måndag-torsdag 10-12 samt onsdag 13-15
Telefon
0176 - 26 80 50

Kyrkoherde
Anders Elvin 0176 - 26 79 74
epost: anders.elvin@svenskakyrkan.se
Assistent
Eva Enggrön 0176 - 26 80 50
Kyrkokamrer
Karin Pettersson 0176 - 26 79 77
Kantorer
Länna, Riala Thomas Sving 0176 - 26 79 82
Blidö Ellinor Lundén 0176 - 26 79 83
Barn och ungdomsledare
Majsan Fjellström 0176 - 26 79 80
Annika Fransson 0176 - 26 79 79
Kyrkvaktmästare
Länna Joakim Eklund 072 - 531 79 89
Blidö  Lizen Nordblom 072 - 531 79 87
Riala  Hans Brimert    072 - 531 79 85
Diakoniassistent
Annika Plansjö 072 - 504 75 46

Kyrkorådet
Ordförande Lena Hultin 070 - 392 72 36
Församlingsråden
Länna
Ordförande Britt-Marie Söderberg 
Tegenborg 073 - 396 07 25
Blidö
Ordförande Kristina Drotz 070 - 827 05 41
Riala
Ordförande Margareta Yttergård
0176 - 26 35 92

Lokaler
Länna församlingshem 0176 - 26 83 00
Riala prästgård        0176 - 26 32 85
Rosenlundskyrkan    0176 - 26 80 50

Sv. Kyrkans Familjerådgivning
Familjerådgivare Anna Nyström
0176 - 774 37
Mariagården, Kyrkog. 4, Norrtälje
(ingång från Grönlandsgatan)
epost: anna.nystrom@svenskakyrkan.se
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Jourhavande präst
112

Ur församlingsböckerna
DÖPTA I LÄNNA
Live Sundell
Lukas Nordgren
Louise Hesslin
Frank Björnberg

AVLIDNA I LÄNNA
Margareta Granqvist
Elisabeth Heurlin
Marie-Ann Höglund
Per Mulövik
Roy Lindström
Bengt Larsson
Bernt Becker
Göran Sandberg

AVLIDNA I BLIDÖ
Maj Linder
Ethel Landström

DÖPTA I RIALA
Py Skantz
Gustav Ährlin

AVLIDNA I RIALA
Ingegerd Blomdin
Erik Carlström
Olof Sjöblom

Med historisk kompass
U nder tre dagar i slutet av maj ska de 

anställda i pastoratet fördjupa sig i 
den kristna historien. Platsen är Rom 
och deltagarna har olika uppgifter, t ex 
att ordna morgonbön eller andakt. För-
beredelser och faktainhämtning pågår 
nu under våren.
 Utrustade med vattenflaskor, bra skor 
och vandringsstavar ska gruppen ta sig 
fram på de numera hårt trafikerade sju 
kullarna. 
 Sex pilgrimsvandringar blir det; den 
första till antikens Pantheon, där Petrus 
förkunnade och den andra till Forum 
Romanum och Colosseum, där en böne-
stund för världens martyrer hålls.

Den heliga Birgitta – också hon 
pilgrim från Roslagen – uppmärk-

sammas på nästa dags vandring till Bir-
gittasystrarnas kloster och gruppen ska 
sedan leta sig fram till bostaden/basilikan 
för en mer okänd men spännande kvin-
noprofil från 200-talet e. Kr. – Sankta 
Cecilia, kyrkomusikens skyddshelgon.
 Den kända parken Villa Borghese 
med sina tre hemliga trädgårdar väntar 
på att utforskas av pilgrimerna innan de 
som slutetapp vandrar till världens mest 
kända kristna plats, Sankt Peterskyrkan.

Obs! Listan omfattar inte bröllop, dop och begravningar för personer som inte är 
skrivna i våra församlingar.

 – Det blir några inspirerande dagar 
som ger nya kunskaper och uppslag till 
förändring i arbete, säger Anders Elvin. 
När vi kommer hem vill vi gärna berätta 
om våra upplevelser. Välkomna när vi 
sammanfattar erfarenheterna!

Vi återkommer med tid och plats för 
reseberättelse efter sommaren.

Pilgrimen Birgitta får efterföljare 
från pastoratet.



Vårens doft 
på mossig stig
På vissa ställen har älgen gått före, på andra 
finns spår av vandrarskor. På stigar och 
grusvägar går årets pilgrimsvandring i slutet 
av maj med start i det som tidigare var Rial-
as systerkyrka, Roslags-Kulla.
Kanske hör vi storlomen ropa från sjön 

Viren, säger Jan Yttergård, som tillsammans 
med Clas Boström är vandringens stigfin-
nare och kännare av traktens natur och 
historia.
Från Vira bruk går rutten längs Roslags-

leden, flera timmar utan bebyggelse. Efter 
Olboda överger man leden och drar 
västerut för att sedan följa en stig som 
går norrut. Vid Tysättra övergår den i en 
grusväg som leder tröttnande fötter rakt 
mot Riala och en god middag i prästgår-
den.
‒ Svartvit flugsnappare, lövsångare och 

olika mesar kommer säkert att underhål-
la oss bland gullvivor och liljekonvaljer, 
utlovar Jan.
Vädret vet man förstås ingenting om 

men det är behagligt att vandra i svalt 
klimat. Och lite regn kan man gardera 
sig mot. Vissa sträckor sker vandringen 
i meditativ tystnad. Många pauser blir 
det och vid en enkel mässa sjungs en 
psalm. Sedan får fåglarna ta över igen.

Pilgrimsvandring
Söndagen 21/5. Samling i Roslags-Kulla 
kyrka kl.09.45. 
Buss 620 från Mora vägskäl 09.15 från 
Riala 09.30. 
Ta med matsäck och gärna en stav. Vi fi-
rar nattvard ute i naturen. Sträckan att gå 
är ca 12 km. Avslutning i Riala prästgård 
ca kl 16.00. Middag till självkostnadspris. 
Ingen föranmälan.

Helena Larsson, Riala, pilgrimsvandrade förra 
året – och njöt av den äkta konvaljedoften. 

Välkommen till en ny rofylld vandring mellan 
två kyrkor.

Påskens blomma

LILJEKONVALJ
Canvallaria majalis, börjar 
blomma strax före frukträ-
den. Växten är giftig men o 
så vacker och ljuvligt dof-
tande. I Stockholms län är 
den förbjuden att dra upp 
med rötterna eller plocka för 
försäljning.

VÄLKOMMEN I SKÖNA MAJ


